

СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС към 31 декември 2013 г.

	Прило- жение №	31.12.2013 хил. лв.	31.12.2012 хил. лв.	31.12.2011 хил. лв.
Нетекущи активи				
Дълготрайни активи	3	4596	4972	4945
Инвестиции	4	25	25	25
Общо нетекущи активи		4621	4997	4970
Текущи активи				
Материални запаси	5	3565	6351	5315
Вземания и предоставени аванси	6	6216	2976	1651
Парични средства и еквиваленти	7	169	109	30
Общо текущи активи		9950	9436	6996
Общо активи		14571	14433	11966
Капитал				
Основен капитал	8	100	100	100
Натрупани резерви		82	82	82
Неразпределена печалба		5618	4285	2770
Текуща печалба		352	1332	1515
Общо капитал		6152	5799	4467
Нетекущи пасиви	9	11	47	313
Текущи пасиви				
Задължения към финансови институции	10	7833	7967	6001
Задължения към доставчици и клиенти	11	166	507	987
Други текущи задължения	12	409	113	198
Общо текущи пасиви		8408	8587	7186
Общо пасиви		8419	8634	7499
Общо капитал и пасиви		14571	14433	11966

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 24.02.2014 г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №18.

От 25.02.2014 г.

0239 Венета
Тодорова
Регистриран одитор

Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

/Венета Тодорова/

26 февруари 2014 година

гр. Горна Оряховица

ул. Свети княз Борис I №17 вх. "А"

ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД **за годината, завършваща на 31 декември 2013**

	Прило- жение №	Годината, завършваща на 31.12. 2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12. 2012 хил. лв.
Продължаващи дейности			
Приходи от продажби	13	26212	23340
Други приходи от дейността	14	1293	174
Общо приходи от продължаващи дейности		27505	23514
Увеличение на запасите от продукция		476	287
Капитализирани собствени разходи		66	529
Отчетна стойност на продадените стоки		(13880)	(6607)
Разходи за материали	15	(11435)	(14019)
Разходи за външни услуги	16	(472)	(425)
Разходи за персонала	17	(1016)	(942)
Разходи за амортизация		(481)	(495)
Разходи за обезценки и провизии	18		(4)
Други оперативни разходи	19	(56)	(60)
Общо разходи по икономически елементи		(26798)	(21736)
Приходи/(разходи) за лихви	20	(288)	(270)
Други финансови приходи/(разходи)		(28)	(29)
Общо финансови приходи/(разходи)		(316)	(299)
Печалба/(Загуба) преди данъчно облагане		391	1479
Приходи/(разходи) за данък върху печалбата	21	(39)	(147)
Нетна печалба/(загуба) от продължаващи дейности		352	1332
Печалба/(загуба) от преустановени дейности		0	0
Други всеобхватни приходи и разходи		0	0
Общ всеобхватен доход за годината		352	1332

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 24.02.2014 г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №.18...
От 25.02.2014 г.

0239 Венета
Тодорова
Регистриран одитор

Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистрацион одитор:

/Венета Тодорова/

26 февруари 2014 година
гр.Горна Оряховица
ул.Свети княз Борис I №17 вх."А"

ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В КАПИТАЛА
за годината, завършваща на 31 декември 2013

	Основен капитал	Резерв от последв. оценки	Общи резерви	Нелазпр еделена Печалба/ (загуба)	Текуше печалба (загуба)	Общо капитал
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.		хил. лв.
Салдо към 1 януари 2011 г.	100	13	82	1140	1618	2953
Промяна на счетоводната политика-преминаване по МСФО		(13)		12		(1)
Салдо след промяна на счетоводната политика	100	0	82	1152	1618	2952
Разпределение на печалбата				1618	(1618)	0
Общ всеобхватен доход за 2011г.					1515	1515
Салдо към 31 декември 2011 г.	100	0	82	2770	1515	4467
Разпределение на печалбата				1515	(1515)	0
Общ всеобхватен доход за 2012г.					1332	1332
Салдо към 31 декември 2012 г.	100	0	82	4285	1332	5799
Разпределение на печалбата				1332	(1332)	0
Общ всеобхватен доход за 2013г.					352	352
Други изменения / закръгляне в х.лв/				1		1
Салдо към 31 декември 2013 г.	100	0	82	5618	352	6152

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 24.02.2014 г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №18.
От 25.02.2014 г.

0239 Венета Тодорова
Регистриран одитор

Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

/Венета Тодорова/

26 февруари 2014 година
гр.Горна Оряховица
ул.Свети княз Борис I №17 вх."А"

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ за годината, завършваща на 31 декември 2013

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Парични средства в началото на годината	79	30
Парични потоци от оперативна дейност		
Постъпления от клиенти и други дебитори	33128	28498
Плащания на доставчици и други кредитори	(31126)	(28107)
Плащания за заплати, осигуровки и други	(1024)	(927)
Платени преки и косвени данъци	(18)	(151)
Други плащания за оперативна дейност		
Нетни парични потоци от оперативна дейност	960	(687)
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Постъпления от продажби на дълготрайни материални активи	25	25
Покупка на дълготрайни материални активи	(90)	(459)
Платени лихви	(3)	(11)
Нетни парични средства от инвестиционна дейност	(68)	(445)
Парични потоци от финансова дейност		
Погасени лизингови вноски	(69)	(79)
Получени заеми	8408	8636
Погасени заеми	(8864)	(7062)
Изплатени лихви по заеми	(307)	(284)
Изплатени дивиденди		
Нетни парични потоци от финансова дейност	(832)	1211
Промяна в паричните средства за годината	60	79
Парични средства в края на годината	169	109

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 24.02.2014 г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №18...
От 25.02.2014 г.




0239 **Венета Тодорова**
Регистриран одитор

Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

/Венета Тодорова/

26 февруари 2014 година
гр.Горна Оряховица
ул.Свети княз Борис I №17 вх."А"

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ към 31 декември 2013 г.

1. Корпоративна информация

„КЕХЛИБАР“ООД е регистрирано по фирмено дело №.288 от 1997 г. във Великотърновски окръжен съд. В последствие дружеството е пререгистрирано и вписано в търговския регистър към Агенцията по вписванията. Седалището и адресът на управление на дружеството са в град Лясковец, ул. „Оборище“ № 5. Предметът на дейност на дружеството е производство на растителни масла и мазнини. Дружеството няма клонове. Средно-осписъчният брой на заетите в дружеството за отчетната 2013 г. възлиза на 45 души.

Капиталът на дружеството се притежава от двама съдружници-Светломир Илиев Тодоров и Илия Стефанов Тодоров.

Управител и представляващ дружеството е Светомир Илиев Тодоров .

Настоящият годишен финансов отчет е одобрен за издаване от управителя на дружеството на 25 февруари 2014 г.

2. Описание на приложимата счетоводна политика

2.1. База за изготвяне на годишния финансов отчет

Съгласно Закона за счетоводството, считано от 1 януари 2005 г. търговските дружества в България имат възможност да прилагат Международните счетоводни стандарти, издадени от Комитета по Международни счетоводни стандарти и приети за приложение от Европейския съюз (МСС), или Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия, приети за приложение в България .(НСФОМСП).През предходните отчетни периоди дружеството прилагаше Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия От 2013 година е задължено да изготвят финансовите си отчети по изискванията на МСС. На основание МСФО 1” ”Първо прилагане на международните стандарти за финансова отчетност” е съставен встъпителен баланс към най-ранния съпоставим период-01.01.2012г., и преизчислен финансов отчет за 2012 година.От преизчислението няма съществени изменения в стойността на активите и пасивите. Преоценената стойност на земя и сграда по нормативните изисквания на отменения Закон за счетоводството е призната за намерена цена на придобиване.

Настоящият финансов отчет е съставен в съответствие изискванията на Международните счетоводни стандарти, издание на Комитета за международни счетоводни стандарти и приети за приложение от Европейския съюз. Голяма част от тези стандарти не са приложими за дейността на дружеството, поради специфичните въпроси, които те третираат.

Ръководството на дружеството се е съобразило с всички счетоводни стандарти и разяснения към тях, които са приложими към неговата дейност и са приети официално за приложение от Европейския съюз към датата на изготвянето на настоящия финансов отчет.Използвана е възможността за запазване на наименованието Счетоводен баланс. Ръководството на дружеството не счита, че е необходимо да оповестява в годишния финансов отчет наименованието на тези Международни счетоводни стандарти и разяснения към тях, в които са направени промени, формално одобрени или неодобрени от Европейския съюз, отнасящи се до прилагането им през 2013 г. и в бъдеще, без те да се отнасят до неговата дейност. Подобно цитиране на наименования на стандарти и разяснения към тях, които не се прилагат в дейността на дружеството би могло да доведе до неразбиране и до подвеждане на потребителите на информация от настоящия финансов отчет.

2.2. Приложима мерна база

Настоящият годишен финансов отчет е изготвен при спазване на принципа на историческата цена, модифициран в определени случаи с преоценката на някои активи и пасиви до тяхната

справедлива стойност към края на отчетния период, доколкото това се изисква от съответните счетоводни стандарти и тази стойност може да бъде достоверно установена. Всички подобни отклонения от принципа на историческата цена са оповестени при оповестяване на счетоводната политика на съответните места по-нататък. Всички данни за 2013 г. за 2012 г.и за 2011г. са представени в хил. лв., освен ако на съответното място не е посочено друго.

2.3. Сравнителни данни

Съгласно българското счетоводно законодателство и регламентираните за приложение МСС, финансовата година приключва към 31 декември и търговските дружества са длъжни да представят годишни финансови отчети към същата дата, заедно със сравнителни данни към тази дата за предходната година. В случай че дружеството е извършило промени в счетоводната си политика / в случая преминаване към МСС/, които са приложени ретроспективно или ако е извършило преизчисления или рекласификации на отделни пера, то представя сравнителни данни за два предходни отчетни периода в балавса и съответстващите му пояснителни приложения както следва:

- а) към края на предходния отчетен период;
- б) към началото на най-ранния сравним период.

В останалите елементи на финансовия отчет и съответстващите им пояснителни сведения сравнителната информация се представя само към края на предходния отчетен период.

2.4. Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки

Приложението на МСС изисква от ръководството на дружеството да направи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни оценки при изготвяне на годишния финансов отчет и при определяне на стойността на някои от активите, пасивите, приходите, разходите и условните активи и пасиви. Всички те са извършени на основата на най-добрата преценка, която е направена от ръководството към датата на изготвяне на финансовия отчет. Действителните резултати биха могли да се различават от представените в настоящия финансов отчет.

2.5. Функционална валута и валута на представяне

Функционалната валута на дружеството е валутата, в която се извършват основно сделките в страната, в която то е регистрирано. Това е българският лев, който съгласно местното законодателство е с фиксиран курс към еврото при съотношение 1 евро = 1.95583 лв. БНБ определя обменните курсове на българския лев към другите чуждестранни валути използвайки курса на еврото към съответната валута на международните пазари. При първоначално признаване, сделка в чуждестранна валута се записва във функционалната валута, като, към сумата в чуждестранна валута се прилага обменният курс към момента на сделката или събитието. Паричните средства, вземанията и задълженията, деноминирани в чуждестранна валута се отчитат във функционалната валута, като, се прилага обменния курс, публикуван от БНБ за всеки работен ден.

Към 31 декември те се оценяват в български лева, като, се използва заключителния обменен курс на БНБ към датата на финансовия отчет. Ефектите от курсовите разлики, свързани с уреждането на сделки в чуждестранна валута, или отчитането на сделки в чуждестранна валута по курсове, които са различни, от тези, по които първоначално са били признати, се включват в отчета за всеобхватния доход в момента на възникването им.

Валутата на представяне във финансовите отчети на дружеството също е българският лев.

2.6. Управление на финансовите рискове

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове. Пазарният риск е рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансовия инструмент ще варират поради промените в пазарните цени. Пазарният риск включва валутен риск, лихвен риск и ценови риск. Кредитният риск е този, че едната страна по финансовия

инструмент ще причини финансова загуба на другата, в случай че не изпълни договореното задължение. Ликвидният риск е такъв, че дружеството би могло да има затруднения при посрещане на задълженията си по финансовите пасиви.

През последните години в страната сериозно влияние оказва световната финансова и кредитна криза, която постепенно ескалира и на практика прерасна във всеобхватна пазарна и икономическа. Тя дава своите отражения във всички сектори и отрасли, чрез забавяне на икономическия растеж, намаляване на приходите и сериозни проблеми в ликвидността. Това създава предпоставки дружеството да продължи своята дейност в една трудна икономическа обстановка. Ръководството очаква, че съществуващите капиталови ресурси и източници на финансиране на дружеството ще бъдат достатъчни за развитието на дейността му.

От страна на ръководството на дружеството финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на изделията и стоките, реализирани от дружеството, цената на привлечените ресурси и да се оценят адекватно формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

2.6.1. Валутен риск

Дейността на дружеството се осъществява изцяло в Република България и понастоящем не е изложена на значим риск от курсови разлики поради това, че стоките и услугите се заплащат на доставчиците и се продават на клиентите изключително в български левове, чиито курс е обвързан с този на еврото.

2.6.2. Лихвен риск

Дружеството използва банкови кредити и финансов лизинг, чиито лихви са променливи съобразно общите икономически и финансови условия. Ръководството на дружеството не счита, че са налице условия за съществена промяна в договорените лихвени проценти, които да доведат до допълнителни финансови рискове в резултат на ползването към 31 декември 2013 г. кредити и лизинги.

2.6.3. Ценови риск

Дружеството е изложено на ценови риск, защото неговите приходи се ценообразуват на основата на пазарни цени на произвежданата продукция и стоки и услуги, които се влияят от реколтата на слънчогледа в световен мащаб и нелоялната конкуренция на някои вносители на растителни масла. Ръководството прилага дългосрочно договаряне с фиксирани цени и други мерки за покриване на ценовия риск.

2.6.4. Кредитен риск

Кредитният риск за дружеството се състои от вероятността от финансова загуба в ситуация, при която клиент или страна по финансов инструмент не успее да извърши своите договорни задължения. Финансовите активи на дружеството са концентрирани в две групи: парични средства и вземания. Паричните средства в дружеството и разплащателните операции са съсредоточени в търговски банки със стабилна ликвидност, което ограничава риска относно паричните средства и паричните еквиваленти. Дружеството има политика да продава с отсрочени плащания. Събираемостта и концентрацията на вземанията се контролира текущо и стриктно, съгласно установената политика на дружеството.

2.6.5. Ликвиден риск

Ликвидният риск е този, че дружеството може да срещне затруднения при изпълнението на своите задължения, когато те станат изискуеми. С цел управление на този риск ръководството на дружеството поддържа оптимално ниво бързоликвидни активи, както и възможност за усвояване на кредитни

линии. Дружеството периодично прави финансово планиране, с което да посрещне изплащането на текущите си търговски и финансови задължения в договорените срокове.

2.7. Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс

2.7.1. Дълготрайни материални активи

Дълготрайните материални активи са оценени по цена на придобиване, образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им и намалени с размера на начислената амортизация и евентуалните обезценки. Дружеството е възприело стойностна граница от 700 лв. при определяне на даден актив като дълготраен. Последващите разходи, които водят до подобрене в състоянието на актива над първоначално оценената стандартна ефективност или до увеличаване на бъдещите икономически изгоди, се капитализират в стойността на актива. Всички други последващи разходи се признават текущо в периода, в който са направени.

Дълготрайните материални активи, които са наети по договор за финансов лизинг са представени в счетоводния баланс и се амортизират по начин, по който се амортизират собствените дълготрайни активи. Тези активи първоначално се оценяват и представят по справедливата им стойност към датата на наемането им. Лихвените разходи се признават в отчета за всеобхватния доход на линейна база съгласно погасителен план.

Преносните стойности на дълготрайните материални активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени в обстоятелствата, които показват, че тази стойност би могла да се отличава трайно от възстановимата им стойност. Ако са налице такива индикатори, че приблизително определената възстановима стойност е по-ниска от тяхната преносна стойност, то последната се коригира до възстановимата стойност на активите. Загубите от обезценка се отчитат в отчета за всеобхватния доход, освен ако за дадения актив не е формиран преоценъчен резерв. Тогава обезценката се третира като намаление на този резерв, освен ако тя не надхвърля неговия размер, като тогава превишението се включва като разход в отчета за всеобхватния доход.

2.7.2. Дълготрайни нематериални активи

Дълготрайните нематериални активи са оценени по цена на придобиване образувана от покупната им стойност и допълнителните разходи, извършени по придобиването им и намалени с размера на начислената амортизация и евентуалните обезценки. Преносната стойност на нематериалните активи подлежи на преглед за обезценка, когато са налице събития, или промени в обстоятелствата, които посочват, че преносната стойност би могла да надвишава възстановимата им стойност. Тогава обезценката се включва като разход в отчета за всеобхватния доход.

2.7.3. Дългосрочни инвестиции

Дългосрочни инвестиции са тези, които осигуряват до 50 % участие на дружеството като инвеститор. Тези инвестиции се отчитат по цена на придобиване, намалена с евентуалната загуба от обезценка.

2.7.4. Материални запаси

При тяхната покупка материалните запаси са оценявани по цена на придобиване. Оценката на потреблението им се извършва по метода средна притеглена цев.. В края на годината те се оценяват по по-ниската между цената на придобиване и нетната им реализируема стойност.

2.7.5. Търговски вземания и предоставени аванси

Търговските и другите дългосрочни и краткосрочни вземания в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези деноминирани в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2013 г. и са намалени с начислената обезценка за несъбираеми и трудносъбираеми вземания. Дружеството начислява обезценка на търговските вземания, когато са налице обективни доказателства, че дружеството няма да събере всички дължими суми.. Като индикатори за потенциална обезценка на търговските вземания дружеството счита настъпили значителни финансови затруднения на дебитора, вероятността той да встъпи в процедура по несъстоятелност или неизпълнение на договорените ангажименти от страна на контрагента и забава на плащанията повече от 120 дни от датата на падежа. Обезценката се представя в счетоводния баланс като намаление на отчетната стойност на вземанията, а разходите от обезценката се представят в отчета за всеобхватния доход като текущи. Когато едно вземане е несъбираемо и за него има начислена обезценка, то се отписва за сметка на тази обезценка. Възстановяването на загуби от обезценка на търговски вземания се извършва през отчета за всеобхватния доход и се отчита като намаление на статията, в която преди това е била отразена обезценката.

2.7.6. Парични средства и еквиваленти

Паричните средства в лева са оценени по номиналната им стойност, а паричните средства, деноминирани в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2013 г. За целите на съставянето на отчета за паричните потоци парите и паричните еквиваленти са представени като неблокирани пари по банковите сметки, в касата на дружеството, както и невъзстановените суми в подотчетни лица.

2.7.7. Основен капитал

Основният капитал е представен по номиналната стойност на напълно заплатените дялове

2.7.8. Резерви

Резервите на дружеството се образуват от капитализирането на финансовите му резултати за съответния период, след облагането им с данък върху печалбата. Резервите от натрупаните финансови резултати могат да се използват с решение на Общото събрание съгласно Търговския закон и Учредителния акт на дружеството.

2.7.9. Дългосрочни задължения

Дългосрочните задължения в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези деноминирани в чуждестранна валута – по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2013 г.

2.7.10. Краткосрочни задължения

Краткосрочните задължения в лева са оценени по стойността на тяхното възникване, а тези деноминирани в чуждестранна валута - по заключителния курс на БНБ към 31 декември 2013 г.

2.7.11. Задължения към наети лица

(а) Планове за дефинирани вноски

Правителството на България носи отговорността за осигуряването на пенсии по планове за дефинирани вноски. Дружеството следва да начислява в отчета за всеобхватния доход и да превежда начислените суми в периода на тяхното възникване.

(б) Платен годишен отпуск

Дружеството признава като задължение недисконтираната сума на оценените разходи по платен годишен отпуск, очаквани да бъдат заплатени на служителите в замяна на труда им за изминалия

отчетен период.

(в) Дефинирани доходи при пенсиониране

В съответствие с изискванията на Кодекса на труда, при прекратяване на трудовия договор на служител, придобил право на пенсия, дружеството му изплаща обезщетение в размер на две brutни заплати, ако натрупаният трудов стаж в дружеството е по-малък от десет години, или шест brutни заплати, при натрупан трудов стаж в дружеството над десет последователни години. Дружеството няма програма за провизиране на натрупващите се задължения за доходи при пенсиониране. Преценено е, че при малката численост на персонала ефекта от такава програма не покрил средствата за поддържането ѝ от лицензиран актюер. Изплатените обезщетения при пенсиониране през годината се признават като текущи разходи в отчета за всеобхватния доход.

2.8. Амортизация на дълготрайните активи

Амортизацията на дълготрайните материални и нематериални активи са начислявани, като последователно е прилаган линейният метод. Амортизация не се начислява на земите и на активите в процес на строителство и подобрене, преди те да бъдат завършени и пуснати в експлоатация.

По групи активи са прилагани следните амортизационни норми, изразени в години полезен живот:

Групи дълготрайни активи	2013 г.	2012 г.	2011 г.
Сгради	25-30	25-30	25-30
Съоръжения	25-30	25-30	25-30
Машини и оборудване	4-5	4-5	4-5
Транспортни средства	4 - 10	4 - 10	4 - 10
Софтуер	5	5	5
Други дълготрайни материални активи	7	7	7

Амортизационните норми са определени от ръководството въз основа на очаквания полезен живот по групи активи. В края на всеки отчетен период ръководството на дружеството прави преглед на остатъчния полезен живот на активите и на преносните им стойности, с цел да провери за наличието на индикации за обезценка и/или необходимост от промяна на амортизационните норми. При освобождаване на актив резултатът се признава в отчета за всеобхватния доход като нетна печалба или загуба от освобождаването.

2.9. Провизии за задължения

Провизии за задължения се начисляват в отчета за всеобхватния доход и се признават в счетоводния баланс, когато дружеството има правно или конструктивно задължение, в резултат на минало събитие и има вероятност определен изходящ поток, съдържащ икономически ползи, да бъде необходим за покриване на задължението. Провизиите се дисконтират, когато ефектът от времевата стойност на парите е съществен, като, се използва дисконтовата норма преди облагане с данъци, отразяваща текущите пазарни оценки на времевата стойност на парите и ако е подходящо, специфичните за задължението рискове.

2.10. Финансов лизинг

Финансов лизинг е лизингов договор, който прехвърля по същество всички рискове и изгоди, произтичащи от собствеността върху актив. Активите, придобити чрез финансов лизинг, се признават по по-ниската от тяхната справедлива стойност към датата на придобиване, или настоящата стойност на минималните лизингови плащания. Съществуващият дълг към лизингодателя се представя в счетоводния баланс на дружеството като задължение по финансов лизинг. Лизинговите плащания се разпределят между главница и лихва, така че да се постигне постоянен лихвен процент върху

оставащото задължение по главницата. Лихвите се начисляват на времева база в отчета за всеобхватния доход.

2.11. Признаване на приходите и разходите

Приходите от продажбите и разходите за дейността са начислявани в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания. Признаването на приходите и разходите се извършва при спазване на изискването за причинна и следствена връзка между тях. Приходите в чуждестранна валута се отчитат по централния курс на БНБ към датата на начисляването им.

2.11.1. Приходи от продажба на активи и услуги

Приходите от продажбата на продукция, стоки и материали се начисляват в отчета за всеобхватния доход, когато значителните рискове и облаги от собствеността са прехвърлени на купувача. Приходите от извършени услуги се начисляват в отчета за всеобхватния доход при тяхното извършване.

2.11.2. Финансови приходи/(разходи)

Приходите и разходите за лихви се начисляват текущо, на база на договорения лихвен процент, сумата и срока на вземането или задължението, за което се отнасят. Те се признават като текущи в отчета за всеобхватния доход в момента на възникването им. Разходите за лихви, произтичащи от банкови заеми и лизинги, се изчисляват и начисляват в отчета за всеобхватния доход по метода на ефективния лихвен процент. Финансовите приходи и разходи се представят в отчета за всеобхватния доход нетно. Разходите по заеми, които са пряко свързани с придобиването, строителството или производството на отговарящ на условията актив, се капитализират като част от неговата първоначална стойност в съответствие с изискванията на МСС 23 Разходи по заеми. Капитализирането на разходите по заеми се прекратява, когато по същество са приключени всички дейности, необходими за подготвянето на отговарящия на условията актив за предвижданото му използване.

2.12. Данъчно облагане

Съгласно българското данъчно законодателство за 2013 г. дружеството дължи корпоративен подоходен данък (данък от печалбата) в размер на 10 % върху облагаемата печалба, като, за 2012 г. той също е бил 10 %. За 2014 г. данъчната ставка се запазва непроменена.

Първоначалното признаване на отсрочените данъчни активи или пасиви се извършва по начин, по който е възникнало събитието, от което те се пораждат. За събития, от които се засяга печалбата или загубата, отсрочените данъчни активи или пасиви се начисляват за сметка на печалбата или загубата.

За събития, от които се засягат други елементи на капитала, отсрочените данъчни активи или пасиви се начисляват за сметката на съответния елемент на капитала. Отсрочените данъчни пасиви се признават при всички случаи на възникване, а отсрочените данъчни активи, само до степента, до която ръководството счита, че е сигурно, че дружеството ще реализира печалба, за да използва данъчния актив. Дружеството прилага балансовия метод на задълженията за отчитане на временните данъчни разлики, при който временните данъчни разлики се установяват чрез сравняване на стойността в отчета за финансовото състояние с данъчната основа на активите и пасивите. Установените отсрочени данъчни активи и пасиви се компенсират и данъчният ефект се изчислява чрез прилагане на данъчната ставка, която се очаква да бъде приложена при тяхното обратно проявление в бъдеще.

2.13. Дивиденди

Дивидентите се признават като намаление на нетните активи на дружеството и текущо задължение към неговите собственици в периода, в който е възникнало правото им да ги получат.

2.14. Свързани лица

За целта на изготвянето на настоящия финансов отчет съдружниците, дружества под общ контрол, служителите на ръководни постове (ключов управленски персонал), както и близки членове на техните семейства, включително и дружества, контролирани от тях се третират като свързани лица.

2.15. Преустановени дейности

Дружеството третира като преустановена дейност всеки компонент, който е бил организационно обособен и е прекратен, поради окончателно спиране на съответните продажби.

3. Дълготрайни активи

	Земни и сгради и хил. лв.	Машини и оборудване хил. лв.	съоръжения	Трансп средства хил. лв.	Други	Активи процес изграждане хил. лв. и аванси	Общо на ДА хил. лв.
Отчетна стойност:							
Салдо на 1 януари 2011 г.	325	764	1734	954	35	234	4046
Постъпили 2011г.	80	47		552	16	2695	3390
Излезли 2011г.	4	37	617	4	10	413	1085
Салдо на 31 декември 2011 г.	401	774	1117	1502	41	2518	6353
Постъпили 2012г.	787	764	1404	28		500	2483
Излезли 2012г.				43	1	2961	3005
Салдо на 31 декември 2012 г.	1188	1538	2521	1487	40	57	6831
Постъпили 2013г.		97		49		16	162
Излезли 2013г.		42		25	8	57	132
Салдо на 31 декември 2013 г.	1188	1593	2521	1511	32	16	6861
Намрупана амортизация:							
Салдо на 1 януари 2011 г.	62	436	57	490	25		1070
Амортизация за 2011г.	11	153	43	172	3		382
Амортизация на излезлите 2011г.		29	1	4	10		44
Салдо на 31 декември 2011 г.	73	560	99	658	18		1408
Амортизация за 2012г.	35	184	77	194	5		495
Амортизация на излезлите 2012г.				43			44
Салдо на 31 декември 2012 г.	108	744	176	809	22		1859
Амортизация за 2013г.	44	200	85	148	4		481
Амортизация на излезлите 2013г.		42		25	8		75
Салдо на 31 декември 2013 г. *	152	902	261	932	18		2265
Преносна стойност на 31 декември 2011 г.	328	214	1018	844	23	2518	4945
Преносна стойност на 31 декември 2012 г.	1080	794	2345	678	18	57	4972

Преносна стойност на	1036	691	2260	579	14	16	4596
31 декември 2013 г.							

Дълготрайните материални активи в процес на изграждане, представляват капитализирани разходи за създаване на дълготрайни материални активи, които дружеството използва за собствени нужди.

Към 31 декември 2013 г. дълготрайни материални активи с преносна стойност в размер на 2219хил. лв. (към 31 декември 2012 г. 2301 хил. лв.) са ипотекирани и заложили за обезпечение на получени от дружеството банкови заеми. Независимо от това дружеството използва пълноценно тези активи в своята дейност.

4. Други нетекущи активи

	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2011
	хил. лв.	хил. лв.	хил.лв.
Инвестиция в съвместно предприятие	25	25	25
Общо	25	25	25

Към 31 декември 2013 г. дружеството притежава 50 % от капитала на „ЕКСТРАКТ ОИЛ“ООД със седалище в гр.Лясковец. Основният капитал на това търговско дружество е в размер на 50 хил. лв., а предметът на дейност е производство на растителни масла и мазнини.

5.Материални запаси

	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2011
	хил. лв.	хил. лв.	хил.лв.
Суровини и материали	2289	3760	4922
Продукция	1147	671	384
Стоки	129	1920	9
Общо	3565	6351	5315

6. Вземания и предоставени аванси

	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2011
	хил. лв.	хил. лв.	хил.лв.
Вземания от клиенти и доставчици	954	974	878
Начислена обезценка	(4)	(4)	
Вземания от клиенти, нетно	950	970	878
Предоставени аванси	4331	1273	40
Предоставени заеми	560		
Вземания от свързани лица	10	9	22
Данъчни вземания			12
Други вземания-в т.ч .неусвоен данъчен кредит по ЗДДС	365	724	699
Общо	6216	2976	1651

Увеличението на предоставените аванси през 2012 и 2013 година е резултат от провежданата политика на ръководството на Дружеството за авансиране на доставчиците по предварителни договори за изкупуване на слънчоглед и олио по фиксирани цени.

Движението на обезценката на вземанията през 2013 г. е както следва:

	Годината, завършваща на 31.12.2013	Годината, завършваща на 31.12.2012	Годината, завършваща на 31.12.2011
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв
Разходи за обезценка в началото на периода	4	0	0
Начислени разходи за обезценка	0	4	0

Натрупана обезценка към края на периода

4	4	0
---	---	---

7. Парични средства и еквиваленти

	31.12.2013 хил. лв.	31.12.2012 хил. лв.	31.12.2011 хил.лв.
Парични средства в лева	168	103	30
Парични средства в чуждестранна валута	1	6	0
Общо	169	109	30

8. Основен капитал

Към 31 декември 2013 г. основният капитал на дружеството се състои от 100 дяла по 1000лева всеки.Целият размер на основния капитал е внесен.

Притежатели на дяловете за периода са както следва::

	31.12.2013 брой дялове	31.12.2012 брой дялове	31.12.2011 брой дялове
Светломир Илиев Тодоров	75	75	75
Илия Стефанов Тодоров	25	25	25
Общо платени дялове	100	100	100

9.Нетекущи пасиви

	31.12.2013 брой акции	31.12.2012 в процент	31.12.2011 хил.лв.
Дългосрочни задължения по договори за фин.лизинг	0	47	126
Задължения по банков заеми	0	0	171
Пасиви по отсрочени данъци	11	0	16
Общо	11	47	313

Към 31 декември 2013 г. отсрочените данъчни активи/(пасиви) се състоят от следните компоненти:

	31.12.2013 хил. лв.	31.12.2012 хил. лв.	31.12.2011 хил.лв.
Отсрочени данъчни активи:			
Данъчен ефект върху задължения за неползвани отпуски	1	2	2
Данъчен ефект от начислени неизплатени доходи на физически лица	2	2	1
Общо отсрочени данъчни активи	3	4	3
Отсрочени данъчни пасиви:			
Данъчен ефект върху амортизацията	(13)	(3)	(18)
Данъчен ефект върху отписан преоценъчен резерв	(1)	(1)	(1)
Общо отсрочени данъчни пасиви	(14)	(4)	(19)
Отсрочени данъчни активи, нетно	0	0	0
Отсрочени данъчни пасиви, нетно	(11)	0	(16)

10. Задължения по получени банкови заеми

	31.12.2013 хил. лв.	31.12.2012 хил. лв.	31.12.2011 хил.лв.
Текуща част на задължения по получени банкови кредити	7833	7967	6001

През 2013 г. дружеството е сключило договор за револвиращ банков кредит в размер на 6500 хил. лв. Заемът е предназначен за оборотни средства –изкупуване на слънчоглед. Усвоената част от банковия заем към 31 декември 2013 г. е в размер на 6500 хил. левоа. Съгласно условията на сключения договор заемът се погасява до 19.08.2014г. и се предоговаря за следващата година.Годишната лихва по заема е формирана като едноседмичен SOFIBOR, увеличен с фиксирана надбавка. Полученият кредит е обезпечен изцяло от дружеството с ипотека на недвижимо имущество и материални запаси.

През 2013 г. дружеството е сключило друг договор за стандартен банков кредит в размер на 950 хил. лв. Заемът е предназначен за изкупуване на слънчоглед и производство на растителни масла. Усвоената част от банковия заем към 31 декември 2013 г. е в размер на 950 хил. лв. Съгласно условията на сключения договор заемът се погасява на две равни вноски на 24.02.2014 г. и 24.03.2014г.. Годишната лихва по заема е формирана като едномесечен SOFIBOR, увеличен с фиксирана надбавка. Полученият кредит е обезпечен изцяло от дружество с ипотека на движимо имущество и материални зараси.

През 2013 г. дружеството е сключило договор за банков кредит-овърдрафт за 500 х.лв.обезпечен с настоящи и бъдещи вземания .Усвоената част по него към 31.12.2013 г. е 383 хил.лв.

Общият размер на задълженията към 31.12.2013 г-. е 7833 х.лв.с падежи на погасяване през 2014 година

11. Задължения към доставчици и клиенти

	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2011
	хил. лв.	хил. лв.	хил.лв.
Задължения към доставчици	117	434	914
Текуща част от договори за финансов лизинг	49	73	73
Общо	166	507	987

Дружеството има задължение по договор за финансов лизинг за бъдещо придобиване на транспортно средство. Към 31 декември 2013 г. общият размер на задължението възлиза на..49 хил. лв.,. Крайният срок за погасяване на задълженията е 2014 г.

12. Други пасиви

	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2011
	хил. лв.	хил. лв.	хил.лв.
Задължения за получени заеми	300	0	100
Задължения за данъци	20	8	5
Задължения към персонала	68	79	61
Задължения за провизии	7	13	16
Задължения за лихви	10	11	11
Други задължения	4	2	5
Общо	409	113	198
Общо текущи пасиви	8408	8587	7186

Дружеството начислява разходи за неизползван платен отпуск на персонала и свързаните с тях социални осигуровки и ги отразява в отчета за всеобхватния доход. Движението на тези начисления е следното:

	Годината, завършваща на 31.12. 2013	Годината, завършваща на 31.12. 2012	Годината, завършваща на 31.12. 2011
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.
Остатък в началото на периода	13	16	15
Начислени през периода	7	14	15
Ползвани през периода	13	17	14

Остатък в края на периода

7

13

16

Остатъкът на задълженията по неизползван платен отпуск на персонала в края на периода е представен в отчета за финансовото състояние заедно с текущите задължения към персонала.

13. Приходи от продажби

	Годината, завършваща на 31.12. 2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12. 2012 хил. лв.
Приходи от продажба на продукция	9858	16309
Приходи от продажба на стоки	13894	7023
Приходи от услуги	2460	8
Общо	26212	23340

14. Други приходи от дейността

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Приходи от продажба на материали	1224	97
Печалба от продажба на дълготрайни активи	25	25
Приходи от застрахователни обезщетения	7	0
Други приходи от дейността	37	52
Общо	1293	174

15. Разходи за материали

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Основни материали	11063	13551
Спомагателни материали	66	58
Електроенергия	139	188
Горива	162	170
Вода	2	38
Други материали	3	14
Общо	11435	14019

16. Разходи за външни услуги

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Разходи за нает транспорт	179	31
Разходи за наеми	232	213
Разходи за обработка на ишлеме	15	92
Разходи за текущ ремонт	3	11
Разходи за пощенски услуги	9	11
Разходи за консултации	25	20
Разходи за охрана	3	6
Разходи за одиторски услуги	4	4
Други разходи за външни услуги	2	37

Общо**472****425**

Одиторът на дружеството не е оказал допълнителни консултантски услуги, извън извършения независим финансов одит за 2013 г.

17. Разходи за персонала

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Разходи за възнаграждения	862	781
Разходи за социално осигуряване	85	101
Начисления за отпуски	69	60
Общо	1016	942

18. Разходи за обезценки и провизии

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Начислени разходи за обезценка на вземания	0	4
Общо	0	4

19. Други оперативни разходи

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Разходи за застраховки	32	32
Разходи за местни данъци и такси	9	10
Разходи за неустойки	2	2
Разходи за продуктова такса	4	4
Други разходи	9	12
Общо	56	60

20. Приходи/(разходи) за лихви

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Приходи от лихви		
Приходи от лихви по предоставени заеми	3	4
Приходи от лихви по банкови и депозитни сметки		
Общо приходи от лихви	3	4
Разходи за лихви		
Разходи за лихви по банкови кредити	277	245
Разходи за лихви по договори за финансов лизинг	8	7
Разходи за лихви по търговски заеми	6	22
Общо разходи за лихви	291	274

Приходи/(разходи) за лихви, нетно**288****270****21. Приходи/(разходи) за данъци върху печалбата**

Изравняването на приходите/(разходите) за данъци върху печалбата към 31 декември 2013 г. е както следва:

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Счетоводна печалба преди облагане с данъци	391	1479
Данък по приложимата данъчна ставка	39	148
Данъчен ефект от непризната временна разлика		-1
Разходи за данъци върху печалбата	39	147

Приходите/(разходите) за данъци върху печалбата към 31 декември 2013 г. се състоят от следните компоненти:

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Текущ разход за данък	28	163
Нетен ефект от признати временни данъчни разлики	11	(16)
Приходи/(разходи) за данъци върху печалбата	39	147

22. Справедливи стойности на финансовите инструменти

Политиката на дружеството е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за които съществуват котировки на пазарни цени. Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба. В повечето случаи обаче, особено по отношение на търговските вземания и задължения, както и получените кредити, дружеството очаква да реализира тези финансови активи чрез тяхното цялостно обратно изплащане или погасяване във времето. Затова те се представят по тяхната номинална или амортизируема стойност. Голямата част от финансовите активи и пасиви са краткосрочни по своята същност, поради това тяхната справедлива стойност е приблизително равна на преносната им стойност

Ръководството на дружеството счита, че при съществуващите обстоятелства представените в счетоводния баланс оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

23. Сделки със свързани лица

През годината дружеството е извършили някои сделки със свързани лица. Към 31 декември 2013 г. сделките и неуредените разчети с тях са както следва:

23.1. Сделки с дружества под контрол на съдружниците

Стойност на сделките хил. лв.	Неуредено вземане хил. лв.	Неуредено задължение хил. лв.
-------------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------

„Бултрейдинг“ЕООД –заем и лихва	306		300
2003”, „НЕГОВАНКА 2003 ООД -наем	5		
Общо:	311	0	300

23.2. Сделки със съвместно контролирани дружества

	Стойност на сделките хил. лв.	Неуредено вземане хил. лв.	Неуредено задължение хил. лв.
„ЕКСТРАКТ ОИЛ“ ООД –наеми	344		
„ЕКСТРАКТ ОИЛ“ ООД -консумативи	101	10	
Общо:		10	

Всички разчети със свързани лица имат само текущ характер. По извършените през годината сделки със свързаните лица няма необичайни условия и отклонения от пазарните цени.

23.3. Възнаграждения на ключов управленски персонал

	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2012 хил. лв.
Управител	240	200
Общо:	240	200

24. Дивиденди

На редовното Общо събрание за приемане на финансовия отчет за 2012 г., проведено на 04.04.2013 г. е взето решение цялата печалба ,реализирана през 2012 година да се отнесе в неразпределева печалба от минали години без да се разпределят дивиденди.

25. Поети ангажименти и условни задължения

Към 31 декември 2013 г. дружеството няма поети ангажименти и потенциални задължения.

26. Събития след края на отчетния период

26.1. През февруари 2014 г. ръководството на дружеството е влязло в преговори с ръководството на дружеството,притежаващо останалите 50% от дяловете на съвместно контролираното предприятие за изкупуването на дяловете .Предвижда се „ЕКСТРАКТ ОИЛ“ООД да стане ЕООД с едноличен собственик на капитала „Кехлибар“ООД.Бизнескомбинацията ще се осъществи с банков заем.

26.2. През март ръководството на дружеството е започнало преговори с една търговска банка за отпускане на дългосрочен инвестиционен кредит в размер до 1,000 х.лва. Кредитът ще бъде използван за проекта описан по-горе и ще бъде обезпечен изцяло с активи на дружеството.

Съставител:.....
/Ст. Ноева/
24 февруари 2014 г.

Управител:.....
Св. Тодоров

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До съдружниците на
„КЕХЛИБАР“ ООД
Гр.Лясковец

Доклад върху финансовия отчет

Ние извършихме одит на приложения финансов отчет на „КЕХЛИБАР“ООД към 31 декември 2013 година, включващ баланс/отчет за финансовото състояние/ към 31 декември 2013 г., отчет за всеобхватния доход, отчет за промените в собствения капитал и отчет за паричните потоци за годината, завършваща тогава, както и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики и другата пояснителна информация .

Отговорност на ръководството за финансовия отчет

Ръководството е отговорно за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане,приети от Комисията на Европейския съюз, и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството по негова преценка определя като необходима за изготвянето на финансов отчет, който да не съдържа съществени неточности, отклонения и несъответствия, независимо дали те се дължат на измама или грешка.

Отговорност на одитора

Нашата отговорност се свежда до изразяване на одиторско мнение върху този финансов отчет, основаващо се на извършения от нас одит. Нашият одит бе проведен в съответствие със Закона за независимия финансов одит и професионалните изисквания на Международните одиторски стандарти. Тези стандарти налагат спазване на етичните изисквания, както и одитът да бъде планиран и проведен така, че ние да се убедим в разумна степен на сигурност доколко финансовият отчет не съдържа съществени неточности, отклонения и несъответствия.

Одитът включва изпълнението на процедури с цел получаване на одиторски доказателства относно сумите и оповестяванията, представени във финансовия отчет. Избраните процедури зависят от преценката на одитора, включително оценката на рисковете от съществени неточности, отклонения и несъответствия във финансовия отчет, независимо дали те се дължат на измама или на грешка. При извършването на тези оценки на риска одиторът взема под внимание системата за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансовия отчет от страна на предприятието, за да разработи одиторски процедури, които са подходящи при тези обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на системата за вътрешен контрол на предприятието.*Одитът също така включва оценка на уместността на прилаганите счетоводни политики и разумността на приблизителните счетоводни оценки,

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР-ПРОДЪЛЖЕНИЕ

направени от ръководството, както и оценка на цялостното представяне във финансовия отчет.

Считаме, че извършеният от нас одит предоставя достатъчна и подходяща база за изразеното от нас одиторско мнение.

Мнение

По наше мнение финансовият отчет представя достоверно във всички съществени аспекти финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2013 година, както и неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, приключваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Комисията на Европейския съюз.

Доклад по други правни и регулаторни изисквания

Годишен доклад за дейността на Дружеството по изискванията на Закона за счетоводството/чл.33/

В съответствие с изискванията на българския Закон за счетоводството /чл.38 параграф 4/, ние сме се запознали с годишния доклад на ръководството за дейността на Дружеството за отчетната 2013 година. Този доклад не представлява част от годишния му финансов отчет за същия период. Отговорност за изготвянето на този доклад за дейността с дата 24.02.2014 година се носи от ръководството на Дружеството. Историческата финансова информация, представена в годишния доклад за дейността съответства във всички съществени аспекти на информацията, представена и оповестена във финансовия отчет на Дружеството към 31 декември 2013 година, изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Комисията на Европейския съюз.

Регистриран одитор:

/Венета Първанова Тодорова/



26.02.2014 г.

Гр.Горна Оряховица

Ул.Свети княз Борис I № 17 А

Обща информация за дружеството

През отчетния период „КЕХЛИБАР“ ООД – град Лясковец функционира с основен предмет на дейност – изкупуване, преработка и продажба на маслодаен слънчоглед, производство и бутилиране на слънчогледово олио с марката „КЕХЛИБАР“.

Дружеството е учредено през 1997 с Решение № 288 на ВТОС – рег.1, том 3, стр. 202, партия 21.

„КЕХЛИБАР“ ООД е дружество с ограничена отговорност със 100 % частен капитал, който е разпределен в 100 дяла по 1000 лв. Всеки дял е с право на глас и дивидент.

Настоящите съдружници, които упражняват контрол върху дейността на дружеството са:

- Светломир Илиев Тодоров – 75 дяла по 1000 лв. – 75 000 лв.
- Илия Стефанов Тодоров – 25 дяла по 1000 лв. – 25 000 лв.

През отчетната 2013 г., дружеството не е търпяло преобразувания и пререгистрации.

Годишният финансов отчет е съставен на базата на Международните счетоводни стандарти.

Производство, продажби и финансов резултат от дейността

Основни материали и доставчици

Основна суровина за производствения процес в „КЕХЛИБАР“ ООД е маслодайният слънчоглед. През тази кампания – 2012/2013 г., цената му е висока и това оказва съществено влияние върху цената и рентабилността на крайния продукт – слънчогледовото масло.

Тук е мястото да се отбележи ефекта от реализираните инвестиции по „Складово-сiloзно стопанство“. Наличието на това съоръжение състоящо се от три сילוза и съществуващите вече три дават възможност да се изкупи и съхрани по-голямата част от слънчогледа още в началото на кампанията. В тази връзка трябва да наблегнем и на възможността да осъществяваме подбор на качествена суровина. От голямо значение са дългогодишните взаимоотношения с доставчиците, с някои от които бележат десет годишен период :

- ЗКПУ „Зора“ – с.Белцов
- ОППК „Победа 93“ – с.Хаджидимитрово
- „Агротоп“ ООД – гр.Горна Оряховица

Техният дял на доставките е около 10 % и над 10 % в общия обем.

Производство

Произведена продукция	Мярка	2013 г.	2012г.	Разлика
Нерафинирано олио	Т.	5377	6120	-743
Рафинирано олио	Т.	1251	1023	+228
Слънчогледов шрот	Т.	5411	6895	-1484

Приходи

ПРОДАЖБИ	МЯРКА	2013 Г.	2012Г.	РАЗЛИКА
<u>Продажба на продукция</u>				
Нерафинирано сл.масло	х.лв.	7516	10569	-3053
Сл.шрот	х.лв.	2126	2505	-379
Рафинирано сл.масло	х.лв.		3235	-3235
Пелети	Х.лв.	216		+216
Общо	х.лв.	9858	16309	-6451
<u>Продажба на стоки</u>				
Слънчогледов шрот	х.лв	28	632	-604
Семена, препарати и торове	х.лв	5340	3235	+2105
Материали и др.	х.лв		3156	-3156
Слънчоглед	х.лв	8526		+8526
Общо	х.лв	13894	7023	6871
<u>Услуги ишлеме</u>	Х.лв.	2460	8	2452
<u>Други продажби</u>	Х.лв.	1293	174	1119
Всичко приходи от дейността	Х.лв	27505	23514	3991

Финансовия резултат от дейността на дружеството за 2013 г. е печалба в размер на 352х.лв. От основната дейност е реализирана печалба 707 х.лв., която е намалена с нетни разходи за лихви и финансови разходи общо 316 х.лв.и с разход за данъци 39 х.лв.През 2012 година е реализирана печалба 1332 х.лева.

През 2013 г. приходите от продажба на продукция спрямо предходната година са намалени с 6451 х.лв.,а приходите от продажба на стоки са увеличени с 6871 х.лв.Част от изкупения слънчоглед реколта 2012 г. бе реализиран в непреработен вид поради високата му изкупна цена,при която преработеното слънчогледово масло от него не бе конкурентно на пазара. Това наложи временно намаляване на производството и съкращаване на работници в периода април 2013 година

Фирми-клиенти с относителен дял над 10 % в приходите на дружеството за 2013 г. са „Екотера“ ООД, - гр. Стара Загора, „Фураж Росица“ ЕАД – гр. Разград, „Фамилекс“ ООД, „Свиноекомплекс Голямо Враново“, „Свиноекомплекс Бръшлен“, „Фулмакс“ ООД.

Методите на продажби са различни, в зависимост от условията по договорите и взаимоотношенията с конкретните клиенти – продажби с различни срокове на разсрочено плащане, продажби с авансово плащане и други.

Разходи

Видове разходи	2013 г.	2012 г.	Разлика
Разходи за материали	11435	14019	-2584
Разходи за външни услуги	472	425	+50
Разходи за възнаграждения	931	841	+90
Разходи за осигуровки	85	101	-16
Разходи за амортизация	481	495	-14
Други разходи	13394	5855	+7539
В т.ч. отчетна с/ст на продадените стоки	13880	6607	+7273
Всичко разходи за основна дейност	26798	21736	+5062
Разходи за лихви	291	274	+17
Приходи от лихви	3	4	-1
Други финансови разходи	28	29	-1
Общо фин. разходи – нето	316	299	+17
Всичко разходи	27114	22035	-5079

Разходите по осъществяване на основната дейност на „КЕХЛИБАР“ ООД към 31.12.2013 г. са увеличени с 5079 х.лв. спрямо същия период на 2012 г. Основно това увеличение се дължи на увеличението на отчетната стойност на продадените стоки.

Показатели за финансово-икономически анализ

ПОКАЗАТЕЛИ		измер.	Отчет 2013	Отчет 2012	Разлика 2013/2012
1. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА РЕНТАБИЛНОСТ					
1.1 Рентабил.на приходите от продажби					
а/рентабил.преди облаг. на печалбата	коефици.	0,015	0,061	-0,046	
б/рентабил.след облагане с данъци	коефици.	0,013	0,055	-0,042	
1.2 .Рентабил. на собствения капитал	коефици.	0,057	0,230	-0,173	
1.3. Рентабилност на пасивите	коефици.	0,042	0,153	-0,111	
1.4. Капитализация на активите	коефици.	0,024	0,092	-0,068	
2. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕФЕКТИВНОСТ					
2.1.Ефективност на разходите	коефици.	1,013	1,058	-0,045	
2.2.Ефективност на приходите	коефици.	0,987	0,945	0,042	
3. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЛИКВИДНОСТ					
3.1.Коеф. на обща ликвидност	коефици.	1,183	1,086	0,097	
3.2.Коеф. на бърза ликвидност	коефици.	0,759	0,352	0,407	
3.3.Коеф. на незабавна ликвидност	коефици.	0,020	0,013	0,007	
3.4.Коеф.на абсолютна ликвидност	коефици.	0,020	0,013	0,007	
4. ЗА ФИНАНСОВА АВТОНОМНОСТ					

4.1 Фин.автономност /платежоспособ./	коефици.	0,731	0,672	0,059
4.2 Коефициент на задължнялост	коефици.	1,368	1,489	-0,121
5. ОБРЪЩАЕМОСТ НА МАТЕРИАЛНИТЕ ЗАПАСИ				
5.1 Времетраене на един оборот	дни	68,09	73,26	-5,16
5.2 Брой на оборотите	бр.обор.	5,29	4,91	0,37
5.3 Заетост	лева	0,19	0,20	-0,01

Ликвидност и капиталови ресурси

Ликвидността изразява способността на дружеството да изплаща текущите си задължения с наличните краткотрайни активи. По същество ликвидността съпоставя краткотрайните активи с краткосрочните пасиви.

- Коефициент на обща ликвидност;

$$\frac{\text{Краткотрайни активи} - 9950}{\text{Краткосрочни задължения} - 8408} = 1.183$$

Най – голям дял в структурата на краткотрайните активи заемат вземанията – 6196 х.лв., а през предходната година са били в размер на 2942 х.лв. Увеличението е за сметка на предоставените аванси за доставка на суровини по предварително договорени цени.

На следващо място са мат. запаси – 3565 х.лв.

- Коефициент на бърза ликвидност;

$$\frac{\text{Краткотр-активи минус матер.запаси} - 6385}{\text{Краткосрочни задължения} - 8408} = 0,759$$

Паричните средства на дружеството към 31.12.2013 г. възлизат на 169 х. лв., а в края на 2012 г. са били 109 х.лв.

Краткосрочните пасиви на дружеството са формирани от :

- Краткосрочни кредити – 7833 х.лв.
- Задължения към доставчици – 166 х.лв.
- Задължения свързани с асоциирани и смесени предприятия - 300 х. лв.
- Други задължения – 109 х.лв.

В това число:

- Към персонала – 62 х.лв.
- осигурителни задължения – 13 х.лв.
- данъчни задължения – 20 х. лв.

По- горе посочените задължения на дружеството сравнени с 2012 год. са почти равни.

Коефициент на задлъжнялост

Коефициентът на задлъжнялост изразява степента на зависимост на дружеството от своите кредитори за уреждане на задълженията си.

$$\frac{\text{Пасиви} - 8419}{\text{Собствен капитал} - 6152} = 1.368 - \text{сравнен с 2012г. е снижен с 0,121}$$

Този показател показва колко задължения са отчетени на 1 лв. собствен капитал. Колкото коефициентът е по – голям , толкова зависимостта на фирмата от външни източници на средства е по – голяма.

Коефициент на финансова автономност

$$\frac{\text{Собствен капитал} - 6152}{\text{Пасиви-раздел Б и В} - 8419} = 0.731 - \text{сравнен с 2012г. е завишен с 0,059}$$

Чрез коефициента на финансова автономност се характеризира степента на финансовата независимост от кредиторите, т.е. степента на използване на привлечения капитал. В случаите, когато коефициентът на финансова автономност е под единица, е налице превишение на задълженията спрямо собствения капитал.

Социална политика

Социалната политика, провеждана от ръководството през изтеклата година, продължи да се основава на грижа за развитие на работната ръка. Санитарно – хигиенното състояние на работните места е много добро. Спазват се стриктно нормативните изисквания за работното и специалното облекло, за социалното осигуряване, за безопасните и здравословните условия на труд. Отношенията между работодателя и работещите във фирмата са уредени чрез актуални трудови договори и допълнителни споразумения към тях. Здравния статус на работниците и служителите ежегодно се наблюдава чрез прегледи организирани от служба по трудова медицина „МЕДИК КОНСУЛТ“ ООД – град Горна Оряховица.

През изминалата 2013 г. „КЕХЛИБАР“ ООД – гр.Лясковец е работило с 44 човека средно списъчен състав, както следва - 2 новоназначени и 16 напуснали. Голяма част от работниците са с дългогодишен трудов стаж във фирмата и с нужната професионална квалификация.

- Ръководители - 4 брой
- Техници и приложни специалисти - 3 броя

- Административен персонал - 2 броя
- Персонал, зает с услуги за населението, търговията и Охраната - 8 броя
- Оператори на машини и квалифицирани производствени работници - 10 броя
- Други – без специална квалификация - 17 броя

Общия размер на ФРЗ за периода възлиза 930 532 лв., а осигурителните вноски – 85 464 лв. Средната работна заплата годишно възлиза на 21 148,45 лв., а месечно 1 762,37 лв.

Развитие

Инвестиционната политика на „КЕХЛИБАР“ ООД е насочена преди всичко към разширяване мощностите за производство и модернизирание на предприятието.

Към 31.12.2013 г. въведените в действие Дълготрайни активи възлизат на 145 731 лв.

Важни събития, настъпили след годишното счетоводно приключване

Към настоящия момент на управителните органи не са известни събития, настъпили след годишното счетоводно приключване, които бяха наложили корекция на финансовия отчет на дружеството.

Ръководството има намерение да изкупи останалите 50% от дяловете на съвместно контролираното дружество „Екстракт-ОИЛ“ ООД гр.Лясковец.

24.02. 2014 г.
гр.Лясковец

Управител:

Светломир Тодоров

